
D.D.G.             /2024

Unione Europea
Repubblica Italiana
Regione Siciliana

Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità
Dipartimento Regionale Tecnico

Via Munter n. 21 – 90145 – Palermo

Aree e Servizi Tecnici centrali
Uffici del Genio Civile

Uffici Regionali di Committenza
Osservatorio Lavori Pubblici

Organismo di Ispezione

Dipartimento Regionale Tecnico

Nomina consegnatario Sede

IL DIRIGENTE GENERALE

Visto lo Statuto della Regione Siciliana;

Visto il testo unico delle leggi sull’ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della Regione
Siciliana approvato con decreto Presidenziale 28 febbraio 1979, n. 70;

Vista la legge regionale 8 luglio 1977, n. 47 recante “Norme in materia di bilancio e contabilità della
Regione Siciliana”;

Visto il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 recante “Disposizioni in materia di armonizzazione
dei  sistemi  contabili  e  degli  schemi  di  bilancio  delle  Regioni,  degli  Enti  locali  e  dei  loro
organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n.42” recepito dall’articolo 11
della legge regionale 13 gennaio 2015, n. 3;

Visto la legge regionale 15 maggio 2000, n. 10 che, all’articolo 7, disciplina le funzioni dei dirigenti di
strutture di massima dimensione della Regione Siciliana;

Vista la legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19 e il relativo regolamento di attuazione di cui al decreto
presidenziale  5  aprile  2022,  n.  9,  che  disciplinano  l’assetto  organizzativo  dei  dipartimenti
regionali;

Visto l'articolo  4  della  legge  regionale  12  luglio  2011,  n.  12  che  ha  istituito,  nell'ambito
dell'Assessorato regionale delle infrastrutture e della mobilità, il Dipartimento regionale tecnico;

Visto il Decreto Presidenziale 05 aprile 2022 n. 9, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Regione
Siciliana. n. 25 del 01 giugno 2022, recante “Regolamento di attuazione del Titolo II della legge
regionale 16 dicembre 2008 n. 19 - Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti
regionali ai sensi dell’articolo 13, comma 3, della legge regionale 17 marzo 2016, n. 3;

Visto il decreto presidenziale 13 febbraio 2023, n.448 con il quale, in esecuzione della deliberazione
della  Giunta  regionale  n.  88  del  10  febbraio  2023,  è  stato  conferito  all'ing.  Duilio  Alongi
l'incarico di Dirigente generale del Dipartimento regionale tecnico;

Visto il decreto presidenziale n.667/FP/Serv.1 del 07 marzo 2024 con il quale, in esecuzione della
deliberazione n. 69 del 01 marzo 2024 della Giunta regionale, l’ing. Duilio Alongi è trattenuto
in  servizio  fino al 31  dicembre  2026 e  viene prolungato allo  stesso l’incarico di  Dirigente
Generale del Dipartimento Regionale Tecnico;

Vista la  legge  07  agosto  1990  n.  241  recante  “Nuove  norme  in  materia  di  procedimento
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;

Visto il decreto del Presidente della Repubblica 04 settembre 2002 n. 254 pubblicato sul supplemento
ordinario  alla  G.U.R.I.  n.  266 del  13  novembre  2002 parte  prima serie  generale recante il

1

lidia.sperandeo
Font monospazio
1495



“Regolamento concernente le gestioni dei consegnatari e dei cassieri delle amministrazioni dello
Stato”;

Vista la Circolare protocollo n. 3599 del 16 giugno 2003 del Dipartimento Regionale del Personale e
dei Servizi Generali – Area provveditorato, pubblicata nella G.U.R.S. n. 33 del 25 luglio 2003,
con la quale sono state diramate le  “Direttive di attuazione del Regolamento concernente le
gestioni dei consegnatari e dei cassieri delle amministrazioni dello Stato, emanato con D.P.R. 4
settembre 2002 n. 254” e la successiva rettifica protocollo n. 7381 del 20 maggio 2004;

Vista la Circolare n. 7 protocollo n. 18868 del 14 luglio 2004, dell'Assessorato Bilancio e Finanze,
Dipartimento Bilancio e Tesoro – Servizio di Vigilanza  che integra  le indicazioni contenute
nella circolare protocollo n. 3599 del 16 giugno 2003 e successiva rettifica protocollo n. 7381
del 20 maggio 2004 sopra citate avente per oggetto “Regolamento concernente le gestioni dei
Consegnatari  e  dei  Cassieri  delle  Amministrazioni  dello  Stato  approvato  con  D.P.R.  4
settembre 2002, n. 254”;

Visto il decreto D.D.G. n. 700 del 03 ottobre 2019 di questo Dipartimento Regionale Tecnico, con il
quale  è stato nominato, per un periodo di anni 5 a decorrere dalla data del decreto stesso, il
consegnatario per la sede di Palermo via Munter 21 del medesimo Dipartimento;

Visto l’atto  di  interpello  prot.  113004  del  17  settembre  2024  di  questo  Dipartimento  Regionale
Tecnico emesso per l’individuazione del soggetto al quale conferire l’incarico di consegnatario
per la Sede di Palermo via Munter 21,  considerata l’ormai prossima scadenza della nomina
conferita con il decreto D.D.G. n. 700/2019 sopra citato;

Vista la  nota  prot  113713  del  19  settembre  2024  del  funzionario  direttivo  Michele  Genova,  già
consegnatario  per  la  sede di  Palermo via  Munter  21 di  questo Dipartimento giusta  decreto
D.D.G. n. 700/2019 sopra citato, con la quale manifesta la propria disponibilità all’incarico di
consegnatario per la Sede di Palermo via Munter 21;

Considerato che non risultano pervenute altre manifestazioni di interesse, oltre quella sopra citata, all’atto di
interpello sopra citato prot. 113004 del 17 settembre 2024 di questo Dipartimento;

Visto in particolare l’art. 9 del Regolamento concernente le gestioni dei Consegnatari sopra citato, in
base al quale gli incarichi di consegnatario sono conferiti per un periodo non superiore a cinque
anni e sono rinnovati una sola volta;

Visto l’articolo 68 comma 5 della legge regionale 12 agosto 2014 n. 21, come modificato dall’art. 98
comma 6 della legge regionale 7 maggio 2015 n. 9

DECRETA

Articolo 1 Quanto esposto in preambolo costituisce parte integrante del presente decreto.

Articolo 2 E’ rinnovato l’incarico di consegnatario per il Dipartimento Regionale Tecnico sede di Palermo
via Munter 21, per un periodo di anni 5 (cinque) a decorrere dal 03 ottobre 2024, al funzionario
direttivo geom. Michele Genova, in servizio presso l’Area 4 di questo Dipartimento.

Articolo 3 L’indennità di funzione da corrispondere al Consegnatario è stabilita in sede di contrattazione
collettiva integrativa regionale secondo quanto previsto dal CCRL del personale del comparto
non dirigenziale della Regione Siciliana.

Articolo 4 Il presente decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale del Dipartimento Regionale Tecnico , ai
sensi  dell’articolo 68 comma 5 della legge regionale 12 agosto 2014 n. 21,  come modificato
dall’art.  98  comma  6  della  legge  regionale  7  maggio  2015  n.  9,  e  sarà  trasmesso  alla
Ragioneria Centrale dell’Assessorato Regionale Infrastrutture e Mobilità.

Palermo 

               Il Dirigente Generale
                duilio Alongi

2

lidia.sperandeo
Font monospazio
01.10.2024


		2024-10-01T06:58:54+0200




